
利用料金一覧表（負担割合１割）

特別養護老人ホームにいつるホーム

単位：円 介護老人福祉施設

基本料金

ユニット

型個室

看護体制

加算Ⅰ

看護体制

加算Ⅱ

夜勤職員

配置加算

Ⅱ

日常生活

継続支援

加算Ⅱ

栄養ﾏﾈｼﾞﾒ

ﾝﾄ強化加

算

褥瘡ﾏﾈｼﾞﾒ

ﾝﾄ加算Ⅱ

（月換

算）

科学的介護

推進体制加

算Ⅱ（月換

算）

介護職員

処遇改善

加算Ⅰ

介護職員

等特定処

遇改善加

算Ⅰ

負担限度

額（日／

単価）

30日

負担限度

額（日／

単価）

30日

日／単価 661 12 23 46 46 11 ー ー ー ー

第1段階 300 9,000 820 24,600 60,277

第2段階 390 11,700 820 24,600 62,977

第3段階 650 19,500 1,310 39,300 85,477

第4段階 1,392 41,760 2,006 60,180 128,617

日／単価 730 12 23 46 46 11 ー ー ー ー

第1段階 300 9,000 820 24,600 62,593

第2段階 390 11,700 820 24,600 65,293

第3段階 650 19,500 1,310 39,300 87,793

第4段階 1,392 41,760 2,006 60,180 130,933

日／単価 803 12 23 46 46 11 ー ー ー ー

第1段階 300 9,000 820 24,600 65,024

第2段階 390 11,700 820 24,600 67,724

第3段階 650 19,500 1,310 39,300 90,224

第4段階 1,392 41,760 2,006 60,180 133,364

日／単価 874 12 23 46 46 11 ー ー ー ー

第1段階 300 9,000 820 24,600 67,389

第2段階 390 11,700 820 24,600 70,089

第3段階 650 19,500 1,310 39,300 92,589

第4段階 1,392 41,760 2,006 60,180 135,729

日／単価 942 12 23 46 46 11 ー ー ー ー

第1段階 300 9,000 820 24,600 69,634

第2段階 390 11,700 820 24,600 72,334

第3段階 650 19,500 1,310 39,300 94,834

第4段階 1,392 41,760 2,006 60,180 137,974

令和３年４月１日現在

＊介護職員処遇改善加算については、基本料金に各種加算を加えた総単位数の８．３％相当額となってます。

＊介護職員等特定処遇改善加算については、基本料金に各種加算を加えた総単位数の２．７％相当額となってます。

＊その他、サービス内容により、療養食加算、初期加算、入院・外泊時費用等が算定されます。

合　計

要介護１
30日 19,830 360 690 1,380 1,380 330

介護度

各種加算

負担段階

食　費 居住費

1,380 1,380 330 2,16850
要介護２

30日 21,900 360 690

要介護３
30日 24,090 360 690

1,380 1,380 330

1,380 1,380 330

要介護４
30日 26,220 360 690

36,034
要介護５

30日 28,260 360 690 1,380 1,380 2,694 877330

2,350

2,527

26,677

28,993

31,424

33,789

30

30

13

計

50

50

50

13 1,995 649

705

50

30

822

764


