

## 利用料金一覧表（負担割合 1割）

特別養護老人ホームにいつるホーム

介護老人福祉施設

単位：円

介護度	基本料金 ユーニット 型個室	各種加算									計	負担段階	食 費		居住費		合 計	
		看護体制 加算Ⅰ	看護体制 加算Ⅱ	夜勤職員 配置加算 Ⅱ	日常生活 継続支援 加算Ⅱ	栄養マネジメ ント強化加 算	褥瘡マネジメ ント加算Ⅱ (月換 算)	科学的介護 推進体制加 算Ⅱ (月換 算)	介護職員 処遇改善 加算Ⅰ	介護職員 等特定処 遇改善加 算Ⅰ			負担限度 額(日/ 単価)	30日	負担限度 額(日/ 単価)	30日		
要介護 1	日／単価	661	12	23	46	46	11	—	—	—	26,677	26,677	第1段階	300	9,000	820	24,600	60,277
	30日	19,830	360	690	1,380	1,380	330	13	50	1,995			第2段階	390	11,700	820	24,600	62,977
													第3段階	650	19,500	1,310	39,300	85,477
													第4段階	1,392	41,760	2,006	60,180	128,617
要介護 2	日／単価	730	12	23	46	46	11	—	—	—	28,993	28,993	第1段階	300	9,000	820	24,600	62,593
	30日	21,900	360	690	1,380	1,380	330	30	50	2,168			第2段階	390	11,700	820	24,600	65,293
													第3段階	650	19,500	1,310	39,300	87,793
													第4段階	1,392	41,760	2,006	60,180	130,933
要介護 3	日／単価	803	12	23	46	46	11	—	—	—	31,424	31,424	第1段階	300	9,000	820	24,600	65,024
	30日	24,090	360	690	1,380	1,380	330	30	50	2,350			第2段階	390	11,700	820	24,600	67,724
													第3段階	650	19,500	1,310	39,300	90,224
													第4段階	1,392	41,760	2,006	60,180	133,364
要介護 4	日／単価	874	12	23	46	46	11	—	—	—	33,789	33,789	第1段階	300	9,000	820	24,600	67,389
	30日	26,220	360	690	1,380	1,380	330	30	50	2,527			第2段階	390	11,700	820	24,600	70,089
													第3段階	650	19,500	1,310	39,300	92,589
													第4段階	1,392	41,760	2,006	60,180	135,729
要介護 5	日／単価	942	12	23	46	46	11	—	—	—	36,034	36,034	第1段階	300	9,000	820	24,600	69,634
	30日	28,260	360	690	1,380	1,380	330	13	50	2,694			第2段階	390	11,700	820	24,600	72,334
													第3段階	650	19,500	1,310	39,300	94,834
													第4段階	1,392	41,760	2,006	60,180	137,974

令和 3 年 4 月 1 日現在

\* 介護職員処遇改善加算については、基本料金に各種加算を加えた総単位数の 8.3 %相当額となってます。

\* 介護職員等特定処遇改善加算については、基本料金に各種加算を加えた総単位数の 2.7 %相当額となってます。

\* その他、サービス内容により、療養食加算、初期加算、入院・外泊時費用等が算定されます。